

Jakelussa mainitut

SINISEN BIOTALOUDEN TUTKIMUS- JA OSAAMISAGENDAN VALMISTELURYHMÄN ASETTAMINEN

Asettaminen

Maa- ja metsätalousministeriö on päättänyt asettaa sinisen biotalouden tutkimus- ja osaamisagendan valmistelua varten valmisteluryhmän.

Toimikausi

1.9.2017 – 30.5.2018.

Tausta

Sininen biotalous kuuluu hallituksen kärkihankkeisiin. Sinisellä biotaloudella tarkoitetaan uusiutuvien vesiluonnonvarojen kestävään hyödyntämiseen perustuvaa liiketoimintaa. Visiona on, että Sininen biotalous on vuoteen 2025 mennessä vahva kasvusektori ja että yritystoiminta kehittyä sopuosoinnussa vesiympäristön hyvän tilan kanssa.

Sinisen biotalouden kansallisen kehittämissuunnitelman 2025 yhtenä strategisena päämääränä on vaikuttava tutkimus ja koulutus. Tämän edistämiseksi tulee laatia hallinnon, keskeisten rahoittajien, koulutuksen, tutkimuksen ja yrityksiä edustavien organisaatioiden yhteistyönä Sinisen biotalouden strateginen tutkimus- ja osaamisagenda. Tällä vaikutetaan tutkimusrahoituksen suuntaamiseen ja osallistutaan kansainvälisten tutkimusverkostojen muodostamiseen ja toimintaan.

Hallituksen puoliväliriihessä 2017 päätetyn mukaisesti tutkimus- ja osaamisagendan tulee olla valmis toukokuussa 2018. Tavoitteena on jäsentää Sinisen biotalouden eri osa-alueiden tutkimuksen ja osaamisen lyhyen (1-4 v) ja pitkän aikavälin (5-10 v) painopisteet, joiden avulla saadaan 1) Sinisen biotalouden vauhdittamista tukevan tutkimuksen ja osaamisen muutos liikkeelle; 2) parannetaan t&k toimien vaikuttavuutta kohdistamalla rajalliset resurssit yhteisesti määriteltyjen tavoitteiden saavuttamiseen; 3) parannetaan kansainvälisen t&k-rahoituksen kotiuttamista ja vaikuttavuutta, sekä 4) varmistetaan tulevaisuuden osaamis pohjan kehittäminen.

Tavoitteena on myös rakentaa jatkuva ennakointi ja arviointiprosessi, jonka avulla arvioidaan vuosittain tutkimuksen ja osaamisen painopisteitä ja tarvittavia toimenpiteitä. Keskeisessä roolissa ovat tutkimustiedon hyödyntäjät ja alan verkostot.

Tehtävä

Valmisteluryhmän tehtävänä on:

- Näkemyksen tuominen keskeisistä tieto- ja osaamisaukoista sekä pullonkauloista
- Työpajojen ideointi ja valmisteluun osallistuminen
- Työn näkyväksi tekeminen ja osallistumisen aktivointi keskeisillä toimialafoorumeilla
- Kaikille avoimen kyselyn valmistelu
- Taustamateriaalin kerääminen ja koostaminen

- Työpajojen ja konsultaatioiden pohjalta ehdotuksen laatiminen tutkimusagendasta
- Dynaamisen prosessin rakentamisen valmistelu

Maa- ja metsätalousministeriö toimittaa agendan Biotalous ja puhtaat ratkaisut -ministerityöryhmän ja kansliapäällikköryhmän hyväksyttäväksi toukokuussa 2018.

Organisointi

Puheenjohtaja

Erityisasiantuntija Riitta Rahkonen, maa- ja metsätalousministeriö

Varapuheenjohtaja, jäsenet ja varajäsenet

Erityisasiantuntija Timo Halonen, maa- ja metsätalousministeriö, varapuheenjohtaja
 Vesihallintoneuvos Ville Keskisarja, MMM, jäsen
 Tiedottaja Virpi Komulainen, MMM, jäsen
 Tutkimuspäällikkö Nina Peuhkuri, Luke, jäsen
 Päällikkö, tutkimus ja kehittäminen Asmo Honkanen, Luke, jäsen
 Erikoistutkija Anssi Ahvonen, Luke, jäsen
 Palvelujohtaja Harri Juvonen, Syke, jäsen
 Palvelupäällikkö Markku Maunula, Syke, jäsen
 Vesikeskuksen johtaja Anna-Stiina Heiskanen, Syke, jäsen
 Erikoistutkija Laura Uusitalo, Syke, jäsen
 Biotieteiden ja ympäristön tutkimuksen yksikön johtaja Laura Raaska, Suomen Akatemia, jäsen
 Ohjelmapäällikkö Piia Moilanen, Tekes, jäsen
 Päivi Luoma, Gaia Consulting Oy, jäsen

Sihteeri:

Suunnittelija Heidi Alatalo, maa- ja metsätalousministeriö

Kustannukset ja rahoitus

Hankkeen työ tehdään virkatyönä ilman eri palkkiota. Valmisteluryhmä voi kutsua kuultavakseen asiantuntijoita.

Osastopäällikkö


Juha Niemelä

Yksikönjohtaja


Risto Lampinen

Jakelu

Ohjausryhmän jäsenet

Tiedoksi

Kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio
Vesihallintojohtaja Kai Kaatra
Kansainvälisen vesiyhteistyön päällikkö Seppo Rekolainen
Luonnonvarakeskus, kirjaamo
Suomen ympäristökeskus, kirjaamo
Tekes, kirjaamo
Suomen Akatemia, kirjaamo

